
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JE UŽIVATELŮM
POSKYTOVÁNA OD 7:00 DO 21:00 HOD.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Agentura domácí péče LADARA poskytuje pomoc a podporu 

 osobám, které se  ocitly v nepříznivé životní situaci a nebyly by schopny bez pomoci druhých
nadále žít ve svém domácím prostředí. 

Odbornou a laskavou péčí se Agentura domácí péče LADARA snaží uživatelům zachovat co
nejvyšší míru soběstačnosti a umožňuje jim zůstat tam, kde dlouhá léta žijí, kde mají rodinu,

přátelé, sousedy, kde se cítí dobře a bezpečně.

Služba je poskytována na území Karlových Varů a blízkého okolí.

Cílem služby je zajištění co nejdelšího
možného pobytu klienta v domácím
prostředí a oddálení umístění do
pobytových zařízení sociálních služeb.

 Pečovatelská služba je určena cílové skupině uživatelů:
osobám s chronickým onemocněním   
osobám se zdravotním onemocněním
seniorům

Služba zajišťuje zejména tyto základní činnosti:
I. POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU

příprava a podávání jídla a pití, oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při prostorové
orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, přesun na lůžko nebo vozík

II. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU
pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití WC

III. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI
běžný úklid a údržba domácnosti, pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, donáška vody, topení
v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, praní a žehlení osobního a ložního prádla, včetně
drobných úprav, běžné nákupy a pochůzky, velký nákup

IV. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM
doprovázení dospělých do školy, do zaměstnání, k lékaři, na jednání s orgány veřejné moci a
institucemi poskytujícími veřejné služby a doprovázení zpět

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem Karlovarského kraje a
statutárním městem Karlovy Vary.

Věková struktura: 
mladí dospělí (19 - 26 let)
dospělí (27–64 let)
mladší senioři (65–80 let)
starší senioři (nad 80 let)

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
AGENTURA DOMÁCÍ PÉČE LADARA, o.p.s.
Čankovská 1021/19, Karlovy Vary, 360 05

Vedoucí služby: Lucie Pilousová, 777 143 452
www.ladara.eu, ladara@ladara.eu


